

Skjern Huse A/S
Nystedvej 2, Dejbjerg, 6900 Skjern

Årsrapport for
2018/19

CVR-nr. 35 47 10 06

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. januar 2020.

Meta Skovbjerg Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skjern Huse A/S Nystedvej 2, Dejbjerg 6900 Skjern CVR-nr.: 35 47 10 06 Stiftet: 13. august 2013 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. oktober 2018 - 30. september 2019 7. regnskabsår
Bestyrelse	Meta Skovbjerg Larsen, formand Dorte Skovbjerg Meldgaard Karsten Skovbjerg Larsen Brian Meldgaard
Direktion	Dorte Skovbjerg Meldgaard Karsten Skovbjerg Larsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
Advokatforbindelse	Kirk Larsen & Ascanius, Bredgade 67, 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har været at købe, sælge, renovere og udleje ejendomme samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.174.163 kr. mod 3.745.473 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.346.810 kr. mod 1.908.629 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	4.174.163	3.745.473
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.196.987	-1.195.588
Driftsresultat	2.977.176	2.549.885
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-350	-857
Andre finansielle indtægter	195.143	136.678
1 Øvrige finansielle omkostninger	-401.901	-461.414
Resultat før skat	2.770.068	2.224.292
2 Skat af årets resultat	-423.258	-315.663
Årets resultat	2.346.810	1.908.629
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-313.594
Overføres til overført resultat	2.346.810	2.222.223
Disponeret i alt	2.346.810	1.908.629

Balance 30. september

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	45.868.937	46.988.166
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>45.868.937</u>	<u>46.988.166</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	106.232
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.759.584	1.586.941
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.759.584</u>	<u>1.693.173</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>47.628.521</u>	<u>48.681.339</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	2.799
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	2.552
	Andre tilgodehavender	0	2.310
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>7.661</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>7.661</u>
	Aktiver i alt	<u>47.628.521</u>	<u>48.689.000</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	17.403.874	15.064.730
	Egenkapital i alt	<u>17.903.874</u>	<u>15.564.730</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	23.584.028	25.385.465
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.584.028</u>	<u>25.385.465</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	1.800.111	1.467.640
	Gæld til pengeinstitutter	2.532.901	4.481.916
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	110.557
	Selskabsskat	343.317	250.121
	Anden gæld	1.464.290	1.428.571
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.140.619</u>	<u>7.738.805</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>29.724.647</u>	<u>33.124.270</u>
	Passiver i alt	<u>47.628.521</u>	<u>48.689.000</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2018	500.000	15.064.730	15.564.730
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.346.810	2.346.810
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-9.828	-9.828
Regulering af skat af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	2.162	2.162
	<u>500.000</u>	<u>17.403.874</u>	<u>17.903.874</u>

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	1.045
Andre finansielle omkostninger	401.901	460.369
	<u>401.901</u>	<u>461.414</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	423.242	315.663
Regulering af tidligere års skat	16	0
	<u>423.258</u>	<u>315.663</u>
3. Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
		<u>59.544.579</u>
Kostpris 1. oktober		59.544.579
Tilgang		77.757
Kostpris 30. september		<u>59.622.336</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober		12.556.413
Årets afskrivninger		1.196.986
Af- og nedskrivninger 30. september		<u>13.753.399</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september		<u>45.868.937</u>

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	125.000	125.000
Afgang i årets løb	-125.000	0
Kostpris 30. september	0	125.000
Opskrivninger 1. oktober	-18.768	-17.911
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	18.768	-857
Opskrivninger 30. september	0	-18.768
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0	106.232
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Strevelinsvej, Erritsøe ApS	Ringkøbing-Skjern	100 %
	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober	1.141.305	1.141.305
Kostpris 30. september	1.141.305	1.141.305
Opskrivninger 1. oktober	445.636	331.505
Årets opskrivninger	195.143	136.631
Udbytte	-22.500	-22.500
Opskrivninger 30. september	618.279	445.636
Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.759.584	1.586.941

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen udgør 500.000 kr. Aktiekapitalen er fordelt i aktier a 1.000 kr. og multipla heraf, således at en aktie på 1.000 kr. har én stemme.

7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>25.384.139</u>	<u>1.800.111</u>	<u>23.584.028</u>	<u>15.320.370</u>
	<u>25.384.139</u>	<u>1.800.111</u>	<u>23.584.028</u>	<u>15.320.370</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 25.384 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 45.869 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

9. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Karsten Skovbjerg Larsen

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-763739264685

IP: 5.179.xxx.xxx

2020-01-06 08:56:26Z

NEM ID 

Karsten Skovbjerg Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-763739264685

IP: 5.179.xxx.xxx

2020-01-06 08:56:26Z

NEM ID 

Dorte Skovbjerg Meldgaard

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-530231151695

IP: 185.125.xxx.xxx

2020-01-06 20:12:13Z

NEM ID 

Dorte Skovbjerg Meldgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-530231151695

IP: 185.125.xxx.xxx

2020-01-06 20:12:13Z

NEM ID 

Brian Meldgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-983416838178

IP: 5.179.xxx.xxx

2020-01-09 08:01:09Z

NEM ID 

Meta Skovbjerg Larsen

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-248212927629

IP: 5.179.xxx.xxx

2020-01-13 08:24:25Z

NEM ID 

Kim Rune Brarup

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:98134570

IP: 77.233.xxx.xxx

2020-01-13 08:29:29Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: FCY7W-PGBOP-NG4FY-K3O76-0K5DD-VDU60

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>